АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018 ‚№ 1063

г. Качканар

Обучастии во Всероссийском конкурселучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019 году

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РоссийскойФедерации»,Уставом Качканарского городского округа, с целью
участия населения Качканарского городского округа в осуществлении
местного самоуправления, в соответствии с Правилами предоставления
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 07.03.2018№ 237, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды (далее — Конкурс) в 2019 году.

2. Определить:
1) сроки сбора предложений от населения Качканарского городского

округа по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в
Конкурсе: с 17 декабря 2018 года по 13 января 2019 года (включительно).

2) пункты приема предложений:
официальный сайт Качканарского городского округа в

информационно—телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет» по адресу: Штр. ://1<нобб.гц;

урньі для голосования:
Адрес расположения Режимработы

ТРК «Восток», г. Качканар, ул. Гикалова, д.7, 0 10.00 до 20.00, ежедневно
фойе
ТРК «Центральный», г. Качканар, с 9.00 до 21.00, ежедневно
ул. Свердлова,д.22, фойе

Читай—Фи ООП№№.и Ниши}, нч{№ 7!
№№21-615‘31. 6615080161 №179:ниша &. 1500 ам.

2 .

Дворец спорта, г. Качканар, 8 микрорайон, с8.00 до 21.00, ежедневно (за
д.5а, фойе исключением 31.12.2018 и

01.01.2019)
Администрация Качканарского городского в период с 17.12.2018 по
округа, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8, фойе 29.12.2018 и с 09.01.2019 по

13.01.2019:
с 7.30 до 18.00, с понедельника
по пятницу (за исключением
субботы и воскресенья)

3. Утвердить форму листа предложений по выбору общественной
территории,предлагаемой для участия в Конкурсе (прилагается).

4. ОтделамАдминистрацииКачканарского городского округа:
1) гор0дского хозяйства, транспорта и связи:
установить урны для сбора предложений в пунктах, определенных

пунктом 2 настоящего постановления;
осуществлять мониторинг наличия листов предложений и письменных

принадлежностейв пунктах сбора;
осуществлять выемку И подсчет предложений из урн не реже 1 раза в

неделю;
2) по организационнойработе:
обеспечить отдел городского хозяйства, транспорта И связи листами

предложенийИ письменными принадлежностями в требуемом количестве на
период сбора предложений;

обеспечить сбор предложений посредством официального сайта
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет» в сроки, определенные пунктом 2

настоящегопостановления;
3) по культуре, спорту и молодежнойполитике:
организовать работу волонтеров в пунктах и в сроки, определенные

пунктом 2 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно—телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Качканарского городского округа по
городскомухозяйству.

А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 12.12.2018 № 1063
«Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2019
году»

ФОРМА ДЛЯ ПРИЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по выбору общественной территории,предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе

лучшихпроектов создания комфортной городской среды в 2019 году

Графа ‚Адресрасположениятерритории
для

голосова
ния*

Территория в районе многоквартирногожилого дома№ 34 10-го микрорайонагорода
Качканар
Общественнаятерритория, расположеннаяна улице Свердлова, в районе здания№ 5а

города Качканар (у магазина "Кировский")
Общественная территория, расположенная в пос. Валериановск, в районе жилого

дома№ 9 по улице Кирова
Общественная территория, расположенная в 4 микрорайоне, в районе

многоквартирногожилого дома№ 57 города Качканар
Общественнаятерритория 10-го микрорайона:от жилогодома№ 30 до ул. Тагильская

Территория, расположенная на улице Свердлова, в районе многоквартирныхжилых

домов№№ 12, 14, 16 города Качканар
Общественнаятерритория,расположеннаяв 8 микрорайоне городаКачканар,от Дома
Быта до стадиона "Горняк”
Парк "Строитель"города Качканар
Общественнаятерритория, расположеннаяна улице Бажова города Качканар

Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского

водохранилища, в районе 9-го микрорайона города Качканар
Общественнаятерритория в районе дома№ 12а 5-го а микрорайона города Качканар

Зеленая зона 9-го микрорайона города Качканар

Проспект ”Дружинников"города Качканар
Общественная территория 11-го микрорайона города Качканар, расположенная

между многоквартирнымжилым домом № 35 и ”больничнымгородком"

Территория у здания "ОЛИМП", расположеннаяв 4 микрорайоне города Качканар

Пояснения:
Поставитьлюбой знак в графе по общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Голосовать можно только за одну территорию.